
ZARZĄDZENIE NR 590/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie warunków  bezpiecznego użytkowania wieży widokowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zadanie, administrowanie obiektem wieży widokowej położonej w Parku  im. Jana III Sobieskiego 
w Wałbrzychu powierzam Miejskiemu Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o. o.              w Wałbrzychu 
(zwana dalej MZUK), zgodnie z umową z dnia 16 maja 2013 r. o administrowaniu i utrzymaniu parków i lasów 
komunalnych. 

2. Do zadań administratora w zakresie bezpieczeństwa należy między innymi: 

a) utrzymywanie obiektu w stanie zapewniającym bezpieczeństwo użytkownikom wieży, 

b) dokonywanie przeglądów okresowych zgodnie z instrukcją użytkowania wieży, 

c) oznakowanie obiektu zgodnie z przepisami i aktualizacja jego regulaminu, 

d) czasowe zamknięcie obiektu w przypadku naruszenia warunków bezpieczeństwa, stwierdzenia uchybień 
technicznych. 

§ 2. Biuro Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu (zwane dalej BŚK) współpracuje          
z administratorem (MZUK) w zakresie wykonania umowy wskazanej w § 1, szczególnie w obszarze 
bezpieczeństwa użytkowania obiektu. 

§ 3. Do zadań Straży Miejskiej  w Wałbrzychu (zwanej dalej SM) należy: 

a) doraźna kontrola bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie obiektu wieży widokowej oraz 
przestrzegania zasad użytkowania obiektu przez zwiedzających, 

b) wsparcie działań w zakresie czasowego wyłączenia obiektu z użytkowania 
na wniosek administratora, Biura Promocji i Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

c) prowadzenie doraźnej obserwacji obiektu przez pracowników Centrum Sterowania Ruchem     i Monitoringu 
Wizyjnego w Wałbrzychu (zwanego dalej ITS) oraz powiadamianie służb           w przypadku zagrożenia i w 
sytuacjach kryzysowych zgodnie 
z obowiązującymi procedurami, 

§ 4. Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu odpowiada za: 

a) przekazywanie komunikatów IMGW-PIB o niebezpiecznych warunkach atmosferycznych, zgodnie 
z przyjętymi procedurami, między innymi 
do administratora obiektu oraz Straży Miejskiej w Wałbrzychu, 

b) podjęcie działań w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej i koordynowanie działania służb i instytucji 
w tym zakresie. 

§ 5. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46EEE730-52C9-4AF2-A28C-9F09F943800E. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46EEE730-52C9-4AF2-A28C-9F09F943800E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 590/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6


